
UCHWAŁA NR IV/29/2019
RADY GMINY JASŁO

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 z późn. zm.), Rada Gminy Jasło uchwala,
co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – drzewa gatunku dąb 
szypułkowy (Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszącego 702 cm, 
rosnącego na działce ewid. nr 20/3 w miejscowości Brzyście, uznanego za pomnik przyrody Orzeczeniem 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie Nr RL VI-11/1/P/140/61 z 14 października 1961 r.

§ 2. Zakres uzgodnienia o którym mowa w § 1 obejmuje:

1) Działania doraźne:

a) Usunięcie suszu konarowego i gałęziowego.

b) Zredukowanie o 25% powierzchni asymilującej konary z ubytkami i dziuplami (cięcia wykonać od krańca 
wierzchołków konarów).

c) W razie stwierdzenia konieczności, wykonanie zabezpieczeń mechanicznych konarów, w szczególności 
konaru z rozkładem wewnętrznym.

d) Wypełnienie dziegciem (smołą bukową) i zakołkowanie (kołki drewniane) otworów
w miejscach uszkodzeń na pniu.

e) Ze względów estetycznych po wypełnieniu otworów dziegciem splanować ostre krawędzie po cięciach 
przywracając fakturę kory.

2) Działania docelowe:

a) Cięcie obwodowe obejmujące do 10% korony nieredukowanej doraźnie w najbliższym sezonie 
wegetacyjnym po rozwoju liści (z uwzględnieniem lęgów i innych wykluczeń).

b) Pozostawienie w obrębie pnia naturalnego mulczu – opadłe liście i żołędzie.

c) W obrębie rzutu korony nie wprowadzać nowych nasadzeń.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody o którym mowa w § 1 powinny być przeprowadzone 
w terminie do 31 grudnia 2019 r., przy spełnieniu następujących warunków:

1) Prace pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym z wiedzą entomologiczną i chiropterologiczną.

2) Przed wykonaniem prac należy dokonać przeglądu pod kątem organizmów zasiedlających.

3) Wykonywane prace nie mogą spowodować zniszczenia gatunków chronionych oraz ich siedlisk.

4) Przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Referacie Administracyjno Gospodarczym i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Jasło informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac.

5) Po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych inspektor Referatu Administracyjno Gospodarczego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Jasło przeprowadzi oględziny pomnika przyrody poddanego pielęgnacji, celem 
kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło.

§ 5. Tracą moc:

1) Uchwała Rady Gminy Nr LII/310/2017 z dnia 27.09.2017 r. w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych pomnika przyrody.

Id: 7EDA823D-C185-4567-92BE-873176A77408. Podpisany Strona 1



2) Uchwała Rady Gminy Nr LVIII/359/2018 z dnia 25.01.2018 r. w sprawie zmiany uchwały
Nr LII/310/2017 z dnia 27.09.2017 r. dotyczącej uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
pomnika przyrody.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło

Józef Dziedzic

Id: 7EDA823D-C185-4567-92BE-873176A77408. Podpisany Strona 2




